EPISTOLA PK'.

EPISTOLA CXX'.

Meletius ab Eusebio Basilium scribendum esse ad Occidentales, nec reperiens quomodo scribat, mittit commentarium Meletio per Sanctissimum. Spera consilia de se Antiochiæ in ita brevi ad exitum ventura. Nuntiat Faustum, qui est cum papa, præter canones ordinatum fuisse loco Cyrilli: Meletium rogat ut illi omnibus indicet.

Μελετίῳ, ἐπισκόπῳ Ἀντιοχείας.

Meletio, episcopo Antiochiæ.

Γράμματα ἐδεξάμην παρὰ τοῦ θεοφιλεστάτου ἐπισκόπου Εὐσεβίου, προστάσσοντα πάλιν γραφῆναι τοῖς ἑσπέραις περὶ τῶν ἐκκλησιαστικῶν. Καὶ ἐβουλήθη παρ' ἡμῶν τυπωθῆναι τὴν ἐπιστολήν, ὑπογραφῆναι ἐκ παρὰ πάντων τῶν κοινωνικῶν. Ἐπεὶ δ' οὖν οὐκ εὐσπῶς ἐπιστεῖλω περὶ ὧν ἐπέταξες, παρέπεμψα

Litteras accepi a religiosissima episcopo Eusebio, quæ præcipiunt, ut rursus scribatur ad Occidentales de rebus quibusdam ecclesiasticis. Et voluit a nobis informari epistolam, eamque ab omnibus communicatoribus subscribi. Quoniam igitur non inveni quomodo scriberem de his quæ

(8) Ὅπερ δ' ἂν. Medicæus, Regius primus et alter οὐπερ δ' ἂν.

testabilior videbatur nonnullorum aliorum impietas et morum dissolutio, maximum dolorem Basilio ac omnibus bonis inurens.

(9) Εἰ τὴν. Ita tres vetustissimi codices, et editi post εἰ ὅλως. Editi ἢ τὴν... ἢ ὅλως.

(13) Σωφροσύνης Harl., Coisl. uterque et Reg. secundus ταπεινοφροσύνης, humilitatis.

(10) Πεπλασμένοις. Tres codices non antiquissimi τετιμημένοις.

(14) Ἄ πῶς χρῆ. Sic Harlæanus codex, melius quam editi Ὅπως οὖν χρῆ. Quinque alii codices non antiquissimi Ὅπως δὲ χρῆ.

(11) Φυγῆς. Ita Med. et Harl. pro eo quod in aliis erat σωπῆς, illiberali silentio.

(15) Φροντίσαι. Val. φροντίς. Tres alii codices non antiquissimi καὶ φροντίδος.

(12) Ἐφ' ᾧ. Hic locus sic legitur in Coisl. utroque, Vaticano, Bigot. altero et Regio secundo: ἐφ' ὅσον μὲν προξενούμενον τὸν γέλωτα τοῖς, etc. In quo quidem quantum risus commoveamus his, etc. Iam autem existimet Cæsaream idcirco miseram esse, quod impletas ac vitia in hac urbe dominantur. Laudat in Cæsariensibus fidei fervorem Gregorius Nazianzenus, orat. 3 et 19, p. 91, et 308: nec ulla alia civitas sub Juliano majora religionis India declaravit. Miseram ergo arbitror dici, quia major erat in plerisque civibus pietas, eo de-

(16) Ὑβρατόμενα. Ita tres vetustissimi codices. Editi συνεβραμμένα. Hunc autem Sophronium esse credimus, quem supra Basilius filium vocat epist. 105, cuique epistolam dedit ad filias Terentii.

(17) Πρὸς διάστασιν. Ita Harl., Coisl. uterque, Reg. secundus et Bigot. alter. Editi πρὸς τὸ διάστασιάζειν.

Alias LVIII. Scripta anno 373.

præcepit, consuetudinem pietati tuæ misi, ut, et eo lecto, et iis, quæ a desideratissimo fratre Sanctissimo compresbytero referentur, attente auditis, ipse de his rebus, ut tibi videbitur, scribere digneris. Nos parati sumus et scriptum illud comprobare, et communicatoribus cito deferendum curare, ut cum omnium subscriptionibus **212** proficiscatur, qui iturus est ad Occidentis episcopos. Cito nobis quid sanctitati tuæ in mentem venerit, significari jube, ut quæ tibi visa fuerint, non ignoremus. De iis autem quæ struuntur aut etiam jam structa sunt contra nos Antiochiæ, dignitati tuæ ille ipse frater referet; nisi antevertens rerum fama quæ gesta sunt nuntiet. Nam spes est fore, ut minæ ad exitum brevi perveniant. Volo autem pietatem tuam scire, a fratre Anthimo Faustum, qui est cum papa, episcopum ordinatum fuisse, ne suffragiis quidem acceptis, et loco ordinatum reverendissimi fratris Cyrilli, ita ut Armenia seditionibus referta sit. Quapropter ne in nos mentiantur, neve rerum confusio nobis detur crimini, hæc dignitati tuæ significavi. Dignaberis autem absque dubio et ipse ea reliquis indicare. Arbitror enim multos hac ordinis perturbatione afflictum iri.

τῆ σεμνότητι σου. Δῆλον δὲ, ὡς καὶ αὐτὸς καταξιώσεις γνῶριμα ποιῆσαι τοῖς λοιποῖς. Ἡγοῦμαι γὰρ πολλοὺς λυπήσειν τὴν ἀταξίαν ταύτην.

EPISTOLA CXXI.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΡΚΑ΄.

Theodotum hortatur Basilius ut Sanctissimo aures præbeat; eumque facit de ordinatione Fausti certiozem.

Theodoto, episcopo Nicopolitano.

Acerba hiems ac longissima, adeo ut ne litterarum quidem solatium facile habuerimus. Unde

* Alias CXCIV. Scripta anno 373.

(18) *Παρέπεμψα τὸ ὑπομνηστικόν.* Commentarium hunc Basilius non videtur composuisse, sed accepisse ab Eusebio. Quomodo enim composuisset, qui non reperiebat quomodo scriberet?

(19) *Ἀδελφοῦ.* Hanc vocem addidimus ex sex mss. Legimus autem Σαγκτισσίμου cum Harl. et Vat. Editi et alii mss. Σαγκτησίμου.

(20) *Παριστάται σοι.* Deest vocula in pluribus mss. non vetustissimis. Ibidem editi καταξιώσεις. Mss. summo consensu ut in textu.

(21) *Καὶ αὐτῷ συνθέσθαι.* Editi καὶ σοι αὐτῷ συνθέσθαι, et tibi assentiri. Sed illud σοι deest in sex veteribus libris, ac in editione Haganoensi et prima Basileensi. Præterea quod addit Basilius daturum se operam ut communicatoribus deferatur, argumento est eum de scripto loqui, non de Meletio. Paulo post editi παρακομισθῆναι. Harl. et Med. cum duobus aliis ut in textu. Illud autem κοινωνικοῖς reddimus communicatoribus, quia ea vox apud Latinos scriptores ecclesiasticos usitata. Hinc in Epist. Eutherii et Helladii ad Xystum tertium Joannes Antiochenus Cyrilli communicator factus esse dicitur.

(22) *Ταχέως.* Editi addunt οὖν, sed hæc vocula deest in omnibus nostris mss. ac in editione Hag. et prima Basileensi.

(23) *Τυρσομένω.* Ita editio Hagan. et mss. septem pro eo quod erat in aliis editionibus τυρσομένων. Legitur tamen in secunda editione Parisiensi πονηρευομένων. Scriptura, quam in contextum recepimus, confirmatur ex epist. 226. Ibidem Harl. et Vat. ἐσκαυωρημένων.

(24) *Ἄνοιξι.* Uterque Coisl., Med. et Reg. se-

τὸ ὑπομνηστικόν (18) τῆ θεοσεβείᾳ σου, ἵνα, καὶ αὐτῷ ἐντυχῶν, καὶ τοῖς ἀναφερομένοις παρὰ τοῦ ποθεινοτάτου ἀδελφοῦ (19) Σαγκτισσίμου τοῦ συμ-
πρεσβυτέρου προσέχων, αὐτὸς καταξιώσης, ὡς παρ-
ιστάται (20) σοι, περὶ τούτων τυπῶσαι, ἡμῶν ἐτοι-
μως ἐχόντων καὶ αὐτῷ συνθέσθαι (21), καὶ ταχέως
ποιῆσαι περικομισθῆναι τοῖς κοινωνικοῖς, ὥστε τὰς
πάντων ὑπογραφὰς ἔχοντα ἀπελθεῖν τὸν μέλλοντα
ὁρμᾶν πρὸς τοὺς κατὰ τὴν Δύσιν ἐπισκόπους. Τα-
χέως (22) ἡμῖν τὸ παριστάμενον τῆ ὁσιότητι σου
γνωρισθῆναι κέλευσον, ἵνα μὴ ἀγνοῶμεν τὰ δόξαντί
σοι. Περὶ δὲ τῶν τυρσομένων (23) ἢ καὶ ἤδη ἐσκαυω-
ρημένων καθ' ἡμῶν ἐν τῇ Ἀντιοχείᾳ ἀνοιξοῖ (24)
ὁ αὐτὸς ἀδελφὸς τῆ τιμιότητι σου· ἐάν περ μὴ προ-
λαβοῦσα ἡ φήμη τῶν γενομένων (25) φανερὰ ποιεῖται
τὰ πεπραγμένα. Καὶ γὰρ ἐγγύς ἐστιν ἡ ἐλπίς τῆς
ἐκβάσεως τῶν ἀπειλουμένων. Γινώσκειν δὲ βούλομαι
τὴν εὐλάβειάν σου, ὅτι ὁ ἀδελφὸς Ἀνθιμος Φαῦστον,
τὸν συνόντα τῷ πάπᾳ (26), ἐπίσκοπον ἐχειροτόνησε,
μηδὲ ψήφους δεξάμενος. καὶ τῷ τόπῳ χειροτονή-
σας (27) τοῦ αἰδεσιμωτάτου ἀδελφοῦ Κυριλλοῦ· ὡς
στάσεων ἐμπλῆσαι τὴν Ἀρμενίαν. Ἴνα τοίνυν (28)
μὴ καταφεύσωνται ἡμῶν, μηδὲ αὐτοὶ τὴν αἰτίαν
σχῶμεν τῆς ἀταξίας τῶν γενομένων, ἐγκόρισα ταῦτα

C Θεοδότῳ, ἐπισκόπῳ Νικοπόλεως (29).

Πολὺς ὁ χειμὼν, καὶ ἐπὶ τὸ μακρότατον περι-
ταθεὶς, ὡς μηδὲ τὰς διὰ γραμμάτων παραμυθίαις

cundis ἀνύσει. Sed Harl. et alii ἀνοίσει. Hagan. et
duæ Froben. ἀνοίγει.

(25) *Τῶν γενομένων.* Ita hoc loco et infra opti-
mi quique mss. Editi in utroque loco τῶν γενομέ-
νων. Ibidem editi ποιῆσει. Tres vetustissimi codices
cum pluribus aliis ut in textu.

(26) *Τῷ πάπῳ.* Coisl. secundus et Reg. secundus
τῷ πάπῳ. Sed uterque codex consentit cum aliis
in sequenti epistola, ubi de eodem agitur homine.
Quod si iste papa episcopus fuit, videtur Faustus
unus fuisse ex clericis in illius domo manentibus.
Sic enim designari solent ejusmodi clerici. Basilius
in epist. 218 ad Amphilochem salutatur universum
venerabilem clerum, καὶ τοὺς συνόντας Amphilo-
chio. Theophilus Castabolorum episcopus misit
unum ex clericis, quos secum habebat, ἕνα τῶν αὐ-
τῷ συνόντων, qui Basilio mirum in modum con-
vinciaretur. Plurima alia passim occurrunt ejusmodi
exempla. Cum autem Basilius hunc papam nullo
prorsus honoris titulo prosequatur, qui episcopatum
designet; vel is a Basilio communione abscissus
fuit, si modo episcopus erat: vel vir fuit inter lai-
cos opibus ac dignitate insignis, qui Faustum hono-
ris et amicitiae causa, vel ad ministerium aliquod
non ignobile convictorem habebat.